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C - ORAHOVAC

KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE
Nunri i kontratés: |: 623-24-596-1-3-6/C552
Emri i Autoritetit Kontraktues: KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECK, né njérén ang; dhe

Emri i Kontraktuesit: N.G.B.L. "' Berati "', Arbérit P.n, PRIZREN, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
furnizimet e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: FURNIZIM I BIBLIOTEKAVE Tii SHKOLLAVE ME LIBRA
Me numér identifikues: 623-24-596-1-3-6
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté: Furnizim i bibliotekave té shkollave me libra, sipas specifikimeve teknike t&
detyrueshme dhe pjesés s¢ ofertés financiare q& jang pjesé e késaj kontrate.
1.2 Kontrata hyné né fuqi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 90 dité

1.3 Afati kohor i performances nuk mund t& jeté mé shumé se [...] nga data e marrjes s€ urdhéreses.

1.4 Vendi i dérgimit t& furnizimeve do t& jeté: NEE KOMUNEN E RAHOVECIT

1.5 Incotermi i aplikueshém do té& jeté DDP?2 (Detyra e Dérguar e Paguar).
Neni 2 Ligji i aplikueshém
2.1 Ligji i zbatueshém do té jeté sipas Nenit 40 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i

ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 Pér ¢éshtjet q¢ nuk mbulohen
me dispozita t& kontratés, zbatohen ligjet né fuqi n& Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting,

1 ju lutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.
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Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimi total i furnizimeve duhet té jeté: 8,939.00 €uro;

[Tetémijé e néntéqind e tridhjetenénté Euro e zero Cent|

3.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jetd e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés.

3.3 Al duhet té& jet# i preré dhe &8 mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do t& b&het ng Euro.
[Autoriteti Kontraktues do t& paguaj secilén shumé (& detyrimeve pas pranimit t& secilés dérgesé]

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t€ léshuar nga Operatori Ekonomik duhet t¢ paguhet brenda jo m& shumé se 30
ditésh nga data n& t& cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés
do 8 jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk
plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat thelbésore,

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik &shté pérgjegjés pér t& gjitha detyrimet dhe taksat ng& pérputhje me Ligjin e Republikés s€
Kosovés, :
5.2 Té& gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderchen se jang & pé&rfshira n& gmimin e kontratés.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i furnizimeve duhet né t& gjitha aspektet t& plotésaj specifikimet teknike t& parashtruara né Dosjen e -
Tenderit.

Neni 7 Garancioni

7.1 Garancioni do t& mbetet valid p&r...muaj, pas pranimit t& furnizimeve.

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10 % e vlerés sé kontratés, pér kohézgjatjen e periudhés prej: 120 dité nga data ¢
nénshkrimit t& kontratés,

Neni 8 Vonesat né ekzelcutim

8.1 Nése Operatori Ekonomik me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté t& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet skadimit t€ periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara & barabarta me 0,25% né dit€ t& vlergs s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& kontratés.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do t& ket& t& drejt& q& herg pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli &
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorgzuar sipas kontratés, ng ményré q& t& p¥rcaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar,

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Nj& nénkontraté do t& jets e vlefshme vetém nése &shté nj& marréveshje me shkrim me t€ cilin Operatori Ekonomik i
beson kryerjen e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale t& treté. Operatori Ekonomik nuk duhet t& nénkontraktojé pa
autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do t€ njoftojé Operatorin Ekonomik pér
vendimin e tij brenda 5 ditéve nga marija e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.



Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén
né& ndonjérin nga rastet né vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i realizoj obligimet e veta sipas kontratés; b)
Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; ¢). Refuzon urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) Ia
jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; f). Eshté dénuar nga njé
gjykaté pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqing e res-judikata; g) Operatori
ekonomik i &shté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal qé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h) shfaget ndonjé
paaftési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé
kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t’i paguajé Operatorin Ekonomik shumén qé duhet t& paguhet
brenda periudhés s& saktésuar me kontratg; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta me kontratg; c) si
rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk éshté né gjendje pér t& kryer njé pjesé materiale t& kontratés pér
mé shumé se 180 dité, pér arsye qé nuk jang specifikuar né kontraté ose qé nuk i atribuohen té Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

13.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té& kérkojé ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e
mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [Gjykata Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin e
[Kosovés.

Neni 14 Komunikimi

14,1 Cdo komunikim me shkrim né lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe Operatorit Ekonomik
duhet jap Titullin e kontratés dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t& dérgohet me postg, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shqip]3 né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe nj& origjinal pé&r Operatorin
Ekonomik.
Pér Autoritet;

ntraktues: ynomik:

Pér Opera

Emri: Astrit Mullabazi Emri Begri Avdullahi
Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Drejtor
/ )
Nénshkrimi: @ M{&% ‘ Nénshkrimi: 3&@
- /4
Data: Data:
Vula: Vulas

3 Gjuha do té& jet& gjuha e pérdorur nga tenderuesi né tenderin e tij.



Nr.|Emértimi i Librit Autori Njésia  |Susia  [Cruimi [Shuma
1|Epi i Gilgameshit Anton Niké Berisha copé 10 [€300]€ 3000
2|Odiseja Homeri copé 10 | € 3.00|€ 30.00
3|lliada Homeri copé 10 | €300|€ 30.00
4|Don Kishoti I Mancés Migel de Servantes Saavedi)  copé 10 | €500[€ 50.00
5|Romeo dhe Zhuljeta William Shekspir copé 10 [ € 3.00]€ 30.00
6[Hamleti William Shekspir copé 10 | €3.00]€ 30.00
7{Shume zhurme per asgje William Shekspir copé 10 | €300|€ 30.00
8|Katedralja e Parisit Viktor Hygo copé 10 | €3.00]€ 30.00
9[Kéngé t& Milosaut Jeronim De Rada copé 20 | €200 (€ 40.00

10{Lulet e verés Naim Frashéri copé 20 | €200 € 40,00

11 {Baggu e Bujqési Naim Frashéri copé 20 | € 150 € 30,00
12| Historia e skenderbeut (pér fémi) Naim Frashéri copé 20 | €250 € 50,08
13|Besa Sami Frashén copé 20 | €250 € 5000
14| Dashuria e talatit me fikneten Sami Frashéri copé 20 | € 250 € 50.00
15{Xha Gorio Honore de Balzak copé 10 | €500 (€ 50.00
16]|Lulet e s& keges Sharl Bodler copé 20 | €1.00| € 20.00
17| Lufta dhe Pagja L. N. Tolstoj copé 20 | €6.00[€ 120.00
| 8| Metamorfoza Franz Kafka copé 10 | €4.00 (€ 4000
19]Lahuta ¢ Malcis Giergj Fishta copé 20 | €8.00]€ 160.00

20{Gomari T Babatasit Giergj Fishta copé 10 | €5.00[€ 5000

21 [Juvenilia Ndre Mjeda copé 20 | €200(€ 4000

22|Baba Tomori A. Z, Cajupi copé 20 [€200]€ 4000

23|Sikur tisha djul Haki Stérmilli copé 20 | €200|€ 40.00

24| Vallja e Yjeve Lasgush Poradeci copé 20 | €200 € 40.00

25[Y i T Zemres Lasgush Poradeci copé 20 | €200 (€ 40.00

26 Tregtar Flamujsh Ermest Koligi copé 10 | €250 )€ 2500

27|Hiju e Maleve Ernest Koligi copé 10 | €250 € 25.00

28[Novela e gytetit t& veriut Migjeni copé 15 | €2.00[€ 30.00

29|Vargjet e lira Migjeni copé 15 | €200(€ 3000

30[Njégind vijet vetmi Gabriel Garcia Marquez copé 10 | € 3.00(€ 30.00

31|Plaku dhe deti Ernest Heminguej copé 10 | €200 € 20.00

32|i Huaji Albert Kamy copé 10 | € 3.00|€ 3000

33|Shkélgimi dhe rénia e shokut Zylo Dritéro Agolli copé 10 | €300 |€ 30.00

34|Néné Shqipéri Dritéro Agolli copé 10 | €500|€ 50.00

35|Gjenerali i ushtrisé sé vdekur Ismail Kadare copé 10 | €500]€ 5000

36|Prilli i thyer Ismail Kadare copé 10 [€500]€ 50.00

37|Pallati i Endrave Ismail Kadare copé 10 | €500[€ 50.00

38|Lum Lumi Ali Podrimja copé 10 | €2.00([€ 2000

39|Ishulli Albania Ali Podrimja copé 10 | €3.00]€ 30.00

40| Thirje Ali Podrimja copé 10 | €3.00]€ 3000

411 humburi Fatos Kongoli copé 10 | €5.00|€ 5000

42|Kukuta e Sokratit Sabri Hamiti copé 10 [€350([€ 3500

43| Anton Pashku Sabri Hamiti copé 10 [€500[€ 50.00

44|Rumi i ndaluar, Nevit O. Ergin Will Johnson copé 10 | €500(€ 50.00

45 |Ferri Dante Alighieri copé 10 | €500(€ 50.00

€ 1,895.00




KLASA E PARE

1 |PRINCESHA GUXIMTARE Francesca Lazzarato cope 30 5| € 150.00
2 |HAIDUTI FATLUM Francesca Lazzarato copé 30 5] € 150.00
3 |FANTAZMA Francesca Lazzarato coptt 30 5| € 150.00
4 |DOKTOR GJITHEDITURI Francesca Lazzarato copt 30 5| € 150.00
5 |QYTETI QF ASKUSH NUK E NJEH Francesca Lazzarato copé 30 5| € 150,00
6 |Shiu i Yjeve Francesca Lazzarato copé 30 5| € 150.00
7 [Pa e vraré mendjen Natasha Porogani copé 30 5 150
8 |RREFENJA VELLEZERIT GRIM copé 30 3 90
9 |GUXIMI VELLEZERIT GRIM copé 30 3 90
10 |MIQESIA VELLEZERIT GRIM copé 30 2 90
€ 1,320.00
KLASA E DYTE
1|NDIHME PO NDERROJME SHTEPI Christine Sagner copé 20 4 80
2|NJE DITE QE FILLOI TERS Christine Sagner copé 20 4 80
3|NJE E MERKURE E PAZAKONTE Christine Sagner copé 20 4 80
4|KUR TE ZENE ME PRESH NE DORE Christine Sagner copé 25 4 100
5{BEBJA JO NDONJE GIE E MADHE Christine Sagner copé 20 4 80
6|0 20T CFARE TMERRI Christine Sagner copé 20 4 80
7|NJE E DIEL KOTI Christine Sagner copé 20 4 80
8|SHKOLLA E PYLLIT BEDRI DEDJA copé 20 4 80
9|MESUESJA JONE E CUDITSHME DAN GUTMAN copé 20 3 60
10|KENGET E MILOSAQS JERONIM DE RADA copé 20 2 40
760
KLASA E TRETE
1|PITER PANI Guido Sgardoli copé 20 5 100
2|RRETH BOTES PER 80 DITE Roberto Piumini copé 20 5 100
3|ENGJELLI BLU Anila Kurti copé 20 5 100
4|CFARE ZBULIMI Erena Venturi copé 20 5 100
5|AVANTURAT E TOM SOJERIT Guido Sgardoli copé 20 5 100
6|Hajdi Kiara Karminati copé 20 5 100
7|UDHETIMI | GULIVERIT Alesandro Gati copé 20 5 100
8|MES BANKASH GIANINI RUDARI copé 20 5 100
9|TIT HUTAQ| ANNA LAVATELLI copé 20 5 100
10|AGIENTI X99 GIANINI RUDARI copé 20 5 100
1000
KLASA E KATERT
1 [DORA DISTRIA Luan Rama copé 20 4 80
2 |TEREZA E KALKUTES Cerminal Gil copé 20 4 80
3 |GANDI Lara Taro copé 20 4 80
4 |MBRETERESHA TEUTE Luan Rama copé 20 4 80
5 [MUSINE KOKOLARI Persida Asllani copé 20 4 80
6 [ISMAIL QEMALI Luan Rama copé 20 5 100
7 [SKENDERBEU Luan Rama copé 20 5 100
8 |PLANETI | PEMEVE TE KRISHTLINDJEVE  |GIANINI RUDARI copé 15 5 75
9 |DJALI MILIARDER DAVID WILLIAMS copé 15 &) 75
10 [DITARI | DJALOSHIT NERD PHILIP OSBOURNE copé 15 5 75

825




KLASA E PESTE
1 |Syriiujkut copé 30 5 150
2 |Si 4 ciliminj u béné biznesmeng copé 30 5 150
3 |Kacimirri rreth globit copé 30 5 150
4 |Njé udhétim i rrezikshém copé 20 5 100
5 |l fundmi | Kastriotéve copé 30 5 150
6 |Alarmet e gqytetit copé 20 5 100
800
KLASA E GIASHTE
1 |PRINCI I LUMTUR Oscar Wilde copé 20 4 80
2 |PRINCI | VOGEL Antonie de Sante Experye  |copé 30 4 120
3 |HAIDI Johanna Spyri copé 20 4 80
4 |AVANTURAT E PINOKUT Karlo Kolodi copé 20 4 80
5 |PITER PANI Xhejms Barri copé 20 4 80
6 |GOSTIA E KONTESHES BERTA Alexandro Dumas copé 21 4 84
7 |DRERI ME NJE BRI RIFAT KUKAJ copé 20 4 80
8 [LEPURI ME PESE KEMBE RIFAT KUKAJ copé 20 4 380
9 |AVANTURAT E TOM SOJERIT MARK TWAIN copé 20 4 80
764
KLASA E SHTATE
1|Gjyshi im njé pemé gershie ANGELA NANETTI copé 25 5 125
2[Njé jashtétokésor né familje BIANCA PITZORNO copé 20 5 100
3|VARRI BINJAK RIFAT KUKAJ copé 25 5 125
4|Matia dhe gjyshi ROBERTO RAMMINI copé 20 5 100
5[Presidenti i planetit t& kug BEDRI DEDJA copé 25 5 125
575
KLASA E TETE
1|Gfaré muzike DANIEL ARISTARCO copé 20 i) 100
2|Uné them jo DANIEL ARISTARCO copé 20 5 100
3|GUXO NDRE MJEDA copé 20 5 100
4|UJKU ME KAMERE RIFAT KUKAJ copé 20 5 100
5|Ana Flokékugja LUCY.M. MONTGMERY copé 20 5 100
500
KLASA E NENTE
1|RREFEJZA RIFAT KUKAJ copé 20 5 100
2|Racizmi i shpjeguar vajzés sime TAHAR BEN JELLOUN copé 20 5 100
3|Starlisku ROBERTO PIUMINI copé 20 5 100
4|Koni dhe shogéria JULIA BOHAME copé 20 5 100
5{Koni, Ana dhe festa e gmendur DAGMAR HOSFELD copé 20 5 100
500
| Totali: |8939,00euro |




